[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.05.2012
	                                                           № 340-р

Томск

О проведении

 областного конкурса молодежных СМИ «Format Медиа»
1. В соответствии с планом Департамента общего образования Томской области, ОГБУ «Региональный центр развития образования», в целях выявления и развития творческого потенциала молодежных СМИ, действующих на базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Томской области, провести в период с 21 мая по 30 октября 2012 г. областной конкурс молодежных СМИ «Format Медиа».

2. Утвердить Положение о проведении областного конкурса молодежных СМИ «Format Медиа» (далее – Конкурса).

3. Создать Конкурсный комитет в составе:

· Вторина Е.В., заместитель начальника Департамента общего образования Томской области, председатель Конкурсного комитета;

· Лыжина Н.П., директор ОГБУ «РЦРО», председатель ТРО ООО «Всероссийское педагогическое собрание», заместитель председателя Конкурсного комитета;

· Ершов Ю.М., декан факультета журналистики ТГУ (по согласованию);

· Кондаков П.П., редактор отдела спецпроектов ГТРК «Томск» (по согласованию);

· Танцева С.Г., научный сотрудник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО»;
· Чистяков Ю.А., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО».

4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение подготовки и проведения Конкурса.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям образовательных учреждений обеспечить организационно-методическое сопровождение участия в Конкурсе творческих коллективов детских и молодежных телестудий, радиостудий, редакций газет и журналов, которые действуют на базе  образовательных учреждений Томской области.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника  Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                   А.А.Щипков

Лыжина Надежда Петровна

51 56 66